
                                                                                                                                                                                        

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.117 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                              

ÇELJE FONDI PER ND.PASTRIM GJELBERIMIT PER RRETHIMIN E 

KOPSHTIT ZOOLOGJIK TE TIRANES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur me dt.24.06.1999, pasi shqyrtoi relacionin  

e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Shërbimeve,  për 

çeljen e fondit të kërkuar,bazuar në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, ligji Nr.7776 “Për buxhetin 

lokal”,     

  

V E N D O S I 

 

 

1. Të miratojë në parim fondin prej 17.201.303 lekë për Ndërmarrjen e 

Pastrim Gjelbërimit “Për rrethimin e plotë të kopshtit zoologjik Tiranë”. 

 

2. Të miratojë nga kjo shumë, fondin prej 5.000.000 lekë për vitin 1999 për 

Ndërmarrjen e Gjelbërimit “Për rrethimin e një pjese të kopshtit 

zoologjik”. 

  

3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Punëve Publike dhe Shërbimeve dhe 

Drejtoria e Financës për kryerjen e proçedurave përkatëse për këtë 

qëllim. 

 

4. Autorizohet Ndërmarrja e Pastrim Gjelbërimit të prokurojë fondin e 

mësipërm në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                                                                                                                

                                                                               KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


